data di attribuzione della qualifica di dirigente, previa comunicazione agli enti preposti da 
parte delle aziende, con lettera raccomandata a.r. o altro mezzo idoneo, della avvenuta 
nomina o assunzione.“ 

Art. 2 – Minimo contrattuale mensile 

A decorrere dal 1° luglio 2004, l’attuale minimo contrattuale mensile è arrotondato in Euro 
2.214,00 (duemiladuecentoquattordici/00) lorde per i dirigenti assunti o nominati dal 1° 
settembre 1997 ed in Euro 2.780,00 (duemilasettecentoottanta/00) per i dirigenti assunti o 
nominati precedentemente a tale data. 

Art. 3 – Aumento retributivo 

1. Fermi restando i minimi contrattuali di cui al precedente articolo 1, ai dirigenti compresi 
nella sfera di applicazione del presente contratto compete, sulla retribuzione mensile di fatto1